

**Staulund Agro A/S**  
Vallerbækvej 44, 7470 Karup J

**CVR-nr. 39 19 62 20**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

---

Preben Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Staulund Agro A/S Vallerbækvej 44 7470 Karup J
	Telefon: 97454206
	CVR-nr.: 39 19 62 20
	Stiftet: 22. december 2017
	Hjemsted: Karup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Betina Drejer Jensen Peter Jensen Preben Jensen
<b>Direktion</b>	Preben Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Staulund Gruppen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive landbrug og planteavl og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.453 t.kr. mod 23.303 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.687 t.kr. mod 9.471 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.453.365</b>	<b>23.303.140</b>
1 Personaleomkostninger	-11.402.918	-9.969.143
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-409.911	-410.359
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.640.536</b>	<b>12.923.638</b>
Andre finansielle indtægter	150.240	9.091
Øvrige finansielle omkostninger	-674.563	-707.953
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.116.213</b>	<b>12.224.776</b>
2 Skat af årets resultat	-2.429.434	-2.754.085
<b>Årets resultat</b>	<b>8.686.779</b>	<b>9.470.691</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	686.779	470.691
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.686.779</b>	<b>9.470.691</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.367.271	1.195.212
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.367.271</u>	<u>1.195.212</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	314.187	156.808
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>314.187</u>	<u>156.808</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.681.458</u></b>	<b><u>1.352.020</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.805.733	3.774.754
	Varer under fremstilling	390.000	418.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.446.581	8.837.841
	Besætning	1.885.000	1.685.000
	Varebeholdninger i alt	<u>20.527.314</u>	<u>14.715.595</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.221.050	441.764
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.809.489	23.408.137
	Andre tilgodehavender	12.563.736	10.099.886
	Tilgodehavender i alt	<u>18.594.275</u>	<u>33.949.787</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.121.589</u></b>	<b><u>48.665.382</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.803.047</u></b>	<b><u>50.017.402</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.515.632	10.828.853
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	9.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.015.632</u></b>	<b><u>20.328.853</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.805.612	2.267.342
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.805.612</u></b>	<b><u>2.267.342</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Anden gæld	60.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	20.000	0
Gæld til pengeinstitutter	6.939.334	9.243.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.973.326	4.144.668
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.138.849	8.850.054
Selskabsskat	1.887.577	2.181.832
Anden gæld	962.717	3.000.835
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.921.803</u>	<u>27.421.207</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.981.803</u></b>	<b><u>27.421.207</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.803.047</u></b>	<b><u>50.017.402</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	10.358.162	0	10.858.162
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>470.691</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.470.691</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	10.828.853	9.000.000	20.328.853
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>686.779</u>	<u>8.000.000</u>	<u>8.686.779</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>11.515.632</u></b>	<b><u>8.000.000</u></b>	<b><u>20.015.632</u></b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.450.798	9.152.444
Pensioner	724.673	611.157
Andre omkostninger til social sikring	227.447	205.542
	<b>11.402.918</b>	<b>9.969.143</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	22
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.891.164	2.182.620
Årets regulering af udskudt skat	538.270	571.465
	<b>2.429.434</b>	<b>2.754.085</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.847.266	1.849.146
Tilgang i årets løb	581.970	173.120
Afgang i årets løb	0	-175.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.429.236</b>	<b>1.847.266</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-652.054	-361.695
Årets afskrivninger	-409.911	-381.276
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	90.917
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.061.965</b>	<b>-652.054</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.367.271</b>	<b>1.195.212</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	156.808	80.841
Tilgang i årets løb	157.379	75.967
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>314.187</b>	<b>156.808</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>314.187</b>	<b>156.808</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	80.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	20.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.246
Driftsmidler	1.367

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet transport i fremtidige betalinger på 1.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kartoffelmelscentraler på i alt 80 t.kr. er der givet pant i leveringsrettigheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 100 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Staulund Gruppen ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Staulund Gruppen ApS, Vallerbækvej 44, 7470 Karup J.

## Preben Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Jensen

Direktør

ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 10:13:44

Underskrevet med MitID



## Betina Drejer Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Betina Drejer Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 77abd29b-25b7-4285-a6bc-83ba4240787f

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 11:50:59

Underskrevet med MitID



## Peter Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Hyltdgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: cc53c503-149a-484d-967a-4e41bad51feb

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 11:57:25

Underskrevet med MitID



## Preben Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 12:37:59

Underskrevet med MitID



## Ole Jespersen-Skree

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 14:41:10

Underskrevet med MitID



## Preben Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Jensen

Dirigent

ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 15:06:09

Underskrevet med MitID

